ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАНИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]            2016 г.              г. Минеральные Воды                     №

О внесении изменений  в постановление администрации Минераловодского городского округа от 22.12.2015г. №202 «Об утверждении муниципальной программы Минераловодского городского округа Ставропольского края «Социальная политика»

В соответствии с распоряжением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 03.02.2016г. №43-р «Об утверждении среднесрочного финансового плана Минераловодского городского округа на 2016-2018 годы», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Минераловодского городского округа от 22.12.2015г. №202 «Об утверждении муниципальной программы Минераловодского городского округа Ставропольского края «Социальная политика» (далее соответственно – постановление, программа)  следующие изменения:
1.1. в преамбуле постановления дополнить наименование постановления администрации Минераловодского городского округа от 25.11.2015г. №32 словами «Ставропольского края», исключить из наименования постановления администрации Минераловодского городского округа от 27.11.2015г.  №43 слово «услуг»;
1.2. в п. 1 постановления исключить из наименования программы слова «Ставропольского края»;
1.3. из  наименования программы, утверждённой постановлением, исключить слова «Ставропольского края»;
1.4. в паспорте программы содержание раздела «Объёмы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения Программы составит 1963246,529 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

Бюджет Минераловодского городского округа 1963246,529 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 655940,843 тыс. рублей;
в 2017 году – 653652,843 тыс. рублей;
в 2018 году – 653652,843 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 495683,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 165227,80 тыс. рублей;
в 2017 году – 165227,80 тыс. рублей;
в 2018 году – 165227,80 тыс. рублей;

краевой бюджет 1446643,76 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 483739,92 тыс. рублей;
в 2017 году – 481451,92тыс. рублей;
в 2018 году – 481451,92тыс. рублей;

бюджет округа – 20919,369 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 6973,123 тыс. рублей;
в 2017 году – 6973,123 тыс. рублей;
в 2018 году – 6973,123 тыс. рублей.

Средства участников Программы, в том числе по годам:
в 2016 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,00 тыс. рублей.

1.5. в  паспорте подпрограммы «Социальная поддержка населения Минераловодского городского округа» программы содержание раздела «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1864826,96 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
Бюджет Минераловодского городского округа 1864826,96 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 623134,32 тыс. рублей;
в 2017 году – 620846,32 тыс. рублей;
в 2018 году – 620846,32 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 495683,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 165227,80 тыс. рублей;
в 2017 году – 165227,80 тыс. рублей;
в 2018 году – 165227,80 тыс. рублей;

краевой бюджет 1369143.56 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 457906,520 тыс. рублей;
в 2017 году – 455618,520 тыс. рублей;
в 2018 году – 455618,520 тыс. рублей;

бюджет округа – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

Средства участников Программы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,00 тыс. рублей.

1.6. в прилагаемой таблице 3 «Объёмы и источники финансового обеспечения программы» содержание пунктов 1, 2, 2.2 и 2.2.8 изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагается на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа  А.Ф. Шевченко.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                           С.Ю. Перцев

Таблица 3

	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

	финансового обеспечения Программы

	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс.рублей)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа МГО "Социальная политика", всего

	655940,843
	653652,843
	653652,843

	Средства бюджета Минераловодского городского округа (далее - бюджет округа), в т.ч.
	655940,843
	653652,843
	653652,843

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	165227,800
	165227,800
	165227,800

	ответственному исполнителю:

	Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа
	165227,800
	165227,800
	165227,800

	соисполнителям:

	1. Управлению образования администрации Минераловодского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000

	2. Управление муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000

	3. Комитет по культуре администрации Минераловодского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000

	4. Управление сельского хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	483739,920
	481451,920
	481451,920

	ответственному исполнителю:

	Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа
	471705,470
	469417,470
	469417,470

	соисполнителям:

	1. Управлению образования администрации Минераловодского городского округа
	11763,450
	11763,450
	11763,450

	2. Управление муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000

	3. Комитет по культуре администрации Минераловодского городского округа
	271,000
	271,000
	271,000

	4. Управление сельского хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	6973,123
	6973,123
	6973,123

	ответственному исполнителю:

	Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа
	5501,087
	5501,087
	5501,087

	соисполнителям:

	1. Управлению образования администрации Минераловодского городского округа
	242,796
	242,796
	242,796

	2. Управление муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	211,040
	211,040
	211,040

	3. Комитет по культуре администрации Минераловодского городского округа
	1018,200
	1018,200
	1018,200

	4. Управление сельского хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства участников Программы
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	Подпрограмма "Социальная поддержка населения Минераловодского городского округа", всего

	623134,320
	620846,320
	620846,320

	Средства бюджета Минераловодского городского округа (далее - бюджет округа), в т.ч.
	623134,320
	620846,320
	620846,320

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	165227,800
	165227,800
	165227,800

	ответственному исполнителю:

	Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа
	165227,800
	165227,800
	165227,800

	соисполнителям:
	0,000
	0,000
	0,000

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	457906,520
	455618,520
	455618,520

	ответственному исполнителю:

	Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа
	445872,070
	443584,070
	443584,070

	соисполнителям:

	1. Управлению образования администрации Минераловодского городского округа
	11763,450
	11763,450
	11763,450

	3. Комитет по культуре администрации Минераловодского городского округа
	271,000
	271,000
	271,000

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	0,000
	0,000
	0,000

	ответственному исполнителю:

	Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000

	соисполнителям:
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства участников Программы
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.2
	Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям", всего

	200827,490
	198539,490
	198539,490

	Средства бюджета Минераловодского городского округа (далее - бюджет округа), в т.ч.
	200827,490
	198539,490
	198539,490

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	73747,400
	73747,400
	73747,400

	ответственному исполнителю:

	Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа
	73747,400
	73747,400
	73747,400

	соисполнителям:
	0,000
	0,000
	0,000

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	127080,090
	124792,090
	124792,090

	ответственному исполнителю:

	Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа
	127080,090
	124792,090
	124792,090

	соисполнителям:
	0,000
	0,000
	0,000

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	0,000
	0,000
	0,000

	ответственному исполнителю:

	Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000

	соисполнителям:
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства участников Программы
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе следующие мероприятия:

	2.2.8.
	Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей, всего

	2288,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Минераловодского городского округа (далее - бюджет округа), в т.ч.
	2288,000
	 0,000
	0,000

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	0,000
	0,000
	0,000

	ответственному исполнителю:

	Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000

	соисполнителям:
	0,000
	0,000
	0,000

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	2288,000
	 0,000
	0,000

	ответственному исполнителю:

	Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа
	2288,000
	 0,000
	0,000

	соисполнителям:
	0,000
	0,000
	0,000

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	0,000
	0,000
	0,000

	ответственному исполнителю:

	Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000

	соисполнителям:
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства участников Программы
	0,000
	0,000
	0,000